
 

  
 

MINIS TE RUL  E DU CAȚIE I  Ș I  CERCE TĂRII  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  
 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.697 

Adresă de e-mail: edu@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

 
 Număr de înregistrare: UVT2025-086011/21.11.2025 

 

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA 
 

Decizia 726/DME/21.11.2025 
 

În conformitate cu prevederile Legii Învățământului Superior nr. 199/2023, cu modificările 

și completările ulterioare, ale Hotărârii Guvernului nr. 1339/2023 privind aprobarea 

Metodologiei-cadru de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare vacante din 

învățământul superior și ale Metodologiei privind organizarea concursurilor de ocupare a 

posturilor didactice și de cercetare vacante în cadrul departamentelor academice ale UVT, a 

examenelor de promovare în cariera didactică din UVT și a examenelor de promovare în grade 

profesionale de cercetare-dezvoltare superioare a personalului de cercetare din cadrul 

departamentelor academice ale UVT aprobată prin Hotărârea Senatului nr. 27 din data de 

20.02.2025,  

Având în vedere Hotărârea Senatului Universității de Vest din Timișoara nr. 45 din 

20.11.2025 și Hotărârea Consiliului de Administrație al UVT nr. 32 din 27.10.2025, ținând cont de 

publicarea pe site-ul universității cariere.uvt.ro, în data de 27.10.2025, a Listei posturilor didactice 

vacante scoase la concurs la Universitatea de Vest din Timișoara în semestrul I al anului universitar 

2025-2026 pentru o perioadă determinată,  

Rectorul Universității de Vest din Timișoara, prof. univ. dr. Marilen Gabriel PIRTEA, 

confirmat prin Ordinul Ministrului Educației nr. 3679/01.02.2024, 

 

DECIDE 
 

Articolul 1. Se numesc comisiile pentru concursul de ocupare a postului vacant de asistent 

universitar pentru o perioadă determinată din cadrul Departamentului de Psihologie, Facultatea 

de Psihologie și Științe ale Educației, desfășurat în semestrul I al anului universitar 2025-2026, 

conform anexei 1 a prezentei decizii. 

Articolul 2. Prezenta decizie se comunică:  

- Facultății de Psihologie și Științe ale Educației, care organizează concursul pentru 

ocuparea postului vacant de asistent universitar pentru o perioadă determinată; 



 

  
 

MINIS TE RUL  E DU CAȚIE I  Ș I  CERCE TĂRII  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  
 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.697 

Adresă de e-mail: edu@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

- tuturor membrilor comisiilor pentru concursul de ocupare a postului vacant de asistent 

universitar pentru o perioadă determinată din cadrul Departamentului de Psihologie, Facultatea 

de Psihologie și Științe ale Educației. 

 

 

 

Prof. rtea 

 

 

Co



 

  
 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  ȘI CERCETĂRII  
UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA 

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

 

Comisiile pentru concursul de ocupare a postului didactic vacant de 

asistent universitar pe perioadă determinată din cadrul 

Departamentului de Psihologie, Facultatea de Psihologie și Științe ale 

Educației, din semestrul I al anului universitar 2025-2026 la 

Universitatea de Vest din Timișoara 
 

Asistent universitar, poziția 50 

Comisia de concurs 

Președinte: Conf. univ. dr. Andrei Rusu Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. Delia-Mihaela Vîrgă Universitatea de Vest din Timișoara 

Prof. univ. dr. Irina-Elena Macsinga Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Daniela Moza Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Iuliana Costea Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Coralia-Maria Sulea Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Luca Tisu Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor 

Președinte: Conf. univ. dr. Corina Ilin Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Conf. univ. dr. Gabriela Grosseck Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Roxana Toma Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Ramona Paloș Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Ramona-Alice Bran Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Comisia de evaluare a fișelor de verificare a îndeplinirii standardelor minimale 

 
 

Membri: Conf. univ. dr. Paul-Fabian Sârbescu Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Loredana Al Ghazi Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Carmen-Maria Țîru Universitatea de Vest din Timișoara 

  

 



 

  
 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  ȘI CERCETĂRII  
UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA 

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Mariana Crașovan Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Zselyke Pap Universitatea de Vest din Timișoara 
 

 

Rector, 

 
 
 

Prof. un TEA 

 




